



Årsredovisning för räkenskapsåret 2012-06-01 – 2012-12-31 för

Insamlingsstiftelsen till minne av Anna-Karin Nyberg Mazeka

Organisationsnummer 802477-6026

Styrelsen för Insamlingsstiftelsen till minne av Anna-Karin Nyberg Mazeka avger redogörelse för förvaltningen under verksamhetsåret 2012.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Insamlingsstiftelsen har till ändamål att med insamlade medel främja hjälpinsatser för behövande människor i Simlangentsha, KwaZulu Natal, Sydafrika.

Hjälpen sker i enlighet med de principer som anges i stadgarna, och som var vägledande för Anna-Karin Nyberg-Mazeka i det hjälparbete hon fram till sin död 2006 bedrev tillsammans med maken Zibuse Mazeka, till förmån för de fattiga i området.

Insamlingsstiftelsen verkar dessutom för att information sprids om pågående hjälpinsatser och behovet av fortsatta hjälpinsatser i området.

Resultat under 2012

Stiftelsens bildande

Hjälperksamheten som startades av Anna-Karin Nyberg-Mazeka och hennes make Zibuse Mazeka omkring Pongola i KwaZulu Natal, Sydafrika, har fått en ny svensk stödorganisation. Projekt och metoder började diskuteras under våren 2012, förordningar och stadgar utarbetades och konstituerande styrelsemöte hölls den 19 juni 2012. Stiftelsen stiftades den 1 juni 2012.

Upprop

En hemsida www.nybergmazekastiftelsen.se skapades, en sida på Facebook etablerades och ett upprop lades ut på hemsidan och via annonser i tidningar.

Registrering

Insamlingsstiftelsen registrerades hos länsstyrelsen den 31 augusti 2012 och tilldelades organisationsnummer 802477-6026 av skatteverket den 4 september 2012.

Styrelse

Styrelsen för insamlingsstiftelsen har under året bestått av ordföranden Anders Nyberg, ordinarie ledamöterna Margareta Bremertz, Isabella Ekholtz Mathiasson, Marie-Louise Brockmar och Sofia Nyberg samt suppleanten Hanna Nyberg. Fyra styrelsemöten har hållits. ✕



Insamling

Gåvor har influerat från månadsgivare via autogiro (vid årsskiftet 27 till antalet) och från privatpersoner och församlingar, skolor och organisationer. Aktiviteter vars intäkter oavkortat gått till insamlingsstiftelsen har anordnats och pengar har skänkts i samband med högtidsdagar och begravningar.

På plats i Sydafrika

Zibuse Mazeka ansökte under hösten hos sydafrikanska myndigheter om att få sin hjälporganisation The Anna-Karin Nyberg-Mazeka Foundation registrerad som NPO (Non Profit Organisation). Vid årsskiftet 2012/13 fanns ännu inget svar från registreringsmyndigheten förutom att ansökan är inne i systemet och har fått ett ärendenummer.

Det fd barnhemmet Isibani Sethu används som centrum för hjälpverksamheten med bl.a. planerings- och informationsmöten, matutdelning, soppkok mm. Insamlingsstiftelsen står för fastighetskostnader som el, vatten och avlopp.

Hjälpen har under året kunnat förmedlas till fler projekt än ursprungligen planerat. Den första, konservativa planen för den nybildade insamlingsstiftelsen handlade om matutdelning och soppkok till behövande gamlingar och deras skaror av aids orphans, barn som blivit föräldralösa genom aids-pandemin. Det kan röra sig om syskonskaror som helt saknar vuxenstöd eller, vilket är vanligast, bor hos en mor- eller farförälder, som saknar möjlighet att skaffa mat till dem, än mindre hålla dem i skolan, och som själv är gammal och sjuk.

Tack vare att de insamlade medlen överträffade alla förväntningar stod det klart på ett tidigt stadium att mathjälp och soppkok bara skulle bli en del av den totala hjälpverksamheten. Här följer en kortfattad sammanställning av 2012 års förmedlade hjälpinsatser:

- Mat har vid några tillfällen delats ut till mor- och farföräldrar, gogos och mkhulus, i samband med informationsträffar.
- Antalet barn inom Child Support Program, som får hjälp till skoluniform, skor och böcker så att de kan gå i skolan, kunde vid årsskiftet öka från 30 till 60 barn.
- Punkt- och akutinsatser har genomförts för särskilt behövande barn. Så har t ex ett barn fått hjälp med skjuts till en förskola, för att slippa vara ensam hemma om dagarna, omgiven av sockerrörs- och bananodlingar med hög förekomst av giftormar. Ett fysiskt handikappat barn som inte togs emot av den vanliga skolan har fått hjälp med placering i specialskola.
- Familjer har fått hjälp med reparationer/tillbyggnader av små och undermåliga bostäder.
- Sportutrustning har skickats i ett par omgångar så att fotbollsturneringar kunnat ordnas mellan olika inhemska lag, klädda i begagnade tröjor som skänkts från svenska idrottsklubbar. Fotboll, soccer, är ett sätt att hålla framför allt pojkar borta från kriminalitet och gängbildningar som uppstår överallt där ungdomar är hemlösa, sysslolösa, hungriga och utan vuxenstöd.
- Lapptäcken sydda av elever vid Kvarnbyskolan har skickats och delats ut till stor glädje för många fattiga nyblivna mammor. Likaså har skänkta babykläder, leksaker och böcker nått behövande barn.

Personal

Insamlingsstiftelsen har inte haft någon anställd under året, och inga löner eller ersättningar har utbetalats.



Resultat- och balansräkning

Resultatet av föreningens verksamhet under räkenskapsåret samt dess ställning per 2012-12-31 framgår av här intagen resultat- och balansräkning.

RESULTATRÄKNING	2012 06 01- 2012 12 31
Organisationens intäkter	
Gåvor och övriga bidrag från allmänheten	135 276
Ränta aktieutdelning etc	24
Summa intäkter	135 300
Organisationens kostnader	
Diverse insamlingskostnader	0
Administration och förvaltning	-6 462
Summa kostnader	-6 462
Utbetalningar/kostnader avseende den ideella verksamheten	-26 272
Årets resultat	102 566

X

